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29. møde.  

Onsdag den 28. november kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato med- 
deler stats- og udenrigsministeren, at han 
ønsker her i tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning angående 
Danmarks undertegnelse af de i Geneve den 
10. marts 1955 oprettede protokoller vedrøren- 
de ændringer i Den almindelige Overenskomst 
om Told og Udenrigshandel og Overenskom- 
sten om Organisationen for handelspolitisk 
Samarbejde og 

forslag til folketingsbeslutning vedrørende 
ikraftsættelsen af de i sjette protokol vedrø- 
rende supplerende toldindrømmelser under 
Den almindelige Overenskomst om Told og 
Udenrigshandel indeholdte danske toldindrøm- 
melser. 

I skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker her i tinget 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om told- 
afgifterne m. m. og i lov om forskellige for- 
brugsafgifter. 

Medlemmer af folketinget Thisted Knud- 
sen, Henry Christensen, Erik Eriksen, From, 
Jørgen Gram, Thorkil Kristensen, Sønderup 
og Øllgaard har meddelt mig, at de ønsker 
her i tinget mundtligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om syge- 
husvæsenet. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Bundvad ønsker at udtræde af udvalget 
angående forslag til lov om ændringer af 
lov om folkeskolen m. fl. forslag. Til at ind- 
træde i det nævnte udvalg i stedet for Bund- 
vad har vedkommende gruppe udpeget 
Per Hækkerup, som herefter er valgt. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Stats- og udenrigsministeren (H. C. Han- 
sen): Jeg har herved den ære for det høje 
ting at fremsætte forslag til folketings- 
beslutning angående Danmarks undertegnelse 
af de i Geneve den 10. marts 1955 oprettede 

protokoller vedrørende ændringer i Den almin- 
delige Overenskomst om Told og Udenrigs- 
handel og Overenskomsten om Organisationen 
for handelspolitisk Samarbejde. 

Idet jeg henviser til det omdelte forslag, 
de ret udførlige trykte bemærkninger der- 
til og til den til det høje ting fremsendte 
beretning fra den danske delegation til 
revisionskonferencen, skal jeg anføre føl- 
gende: 

1. Den amindelige Overenskomst om 
Told og Udenrigshandel (også kaldet GATT), 
hvis tekst ændres ved de i forslaget omhand- 
lede protokoller, blev tiltrådt af Danmark 
ved Annecy protokollen af 10. oktober 
1949. Den almindelige Overenskomst har 
bestået siden 1947, og det er på baggrund 
af erfaringerne i tiden siden da, at overens- 
komsten nu er revideret. Inden jeg går 
over til en nærmere omtale af selve revisio- 
nen, finder jeg det derfor hensigtsmæssigt at 
give en kort almindelig karakteristik af 
samarbejdet under GATT-overenskomsten, 
dette samarbejdes karakter i forhold til 
andre internationale økonomiske organisa- 
tioner og Danmarks interesser heri. 

2. Værdien af GATT-samarbejdet er be- 
tydelig for et land, der som Danmark kun 
kan opretholde og øge sin levestandard, 
såfremt adgangen til en omfattende sam- 
handel med andre nationer bevares. Det 
er for os særlig værdifuldt, at der 홢 ved 
siden af de regionale samarbejdsorganisa- 
tioner 홢 findes et mere universelt forum, 
hvori vore synspunkter kan komme til 
udtryk, hvori vi kan fremføre vore ideer 
om den rette udformning af reglerne for 
landenes handelspolitiske adfærd, og hvortil 
vi kan vende os, når vi mener, at den ene 
eller den anden af vore handelspartnere 
optræder i strid med disse regler og skader 
vore interesser. 

Ved en vurdering af det internationale 
samarbejde under GATT, betragtet i for- 
hold til andre internationale økonomiske 
organisationer, er der særlig grund til at 
pege på, at GATTs medlemskreds er 
verdensomspændende. De 35 i overens- 
komsten kontraherende parter omfatter 홢 
foruden praktisk talt alle vigtige, industrielt 
højtudviklede lande i den vestlige verden 홢 
lande i alle verdensdele og på de forskelligste 
økonomiske udviklingstrin. GATT må ses i 
forbindelse med Den internationale Valuta- 


